— 1 —

中国水利电力质量管理协会文件

水利电力质〔2025〕79号

关于举办 2025 年水利电力行业现场管理
推进骨干培训班的通知

各会员单位及行业相关单位：

中国水利电力质量管理协会（以下简称“水利电力质协”）

主动调研，了解企业现场管理培训需求，大家普遍希望聚焦新问

题，开阔新视野，提升新高度。基于这些中肯的意见，经认真思

考和研究，水利电力质协拟于 2025 年 9 月在安徽省合肥市举办

水利电力行业现场管理推进骨干培训班，实现从工程质量向质量

工程的转变。现将有关事项通知如下：

一、培训时间和地点

 — 2 —

培训时间：2025年 9月 16日-19日

报到时间：9月 15 日全天

培训地点：合肥海汇假日酒店

培训地址：安徽省合肥市瑶海区明光路 6号

二、培训内容

（一）水利电力行业现场管理概述，系统讲解水利电力行业

现场管理的基本理论知识，包括质量管理、安全管理、基建质量

技术创新、创优策略等方面的理论体系。

（二）《企业现场管理准则》（GB/T 29590-2013）国家标

准，《电力企业现场管理对标工作评价与改进》（DL/T2822-2024）

行业标准核心内容解读，及水利电力企业典型案例分析。

（三）现场管理常用的工具和方法，如 5S管理、PDCA循环、

看板管理等，并通过案例分析和实践演练，帮助学员掌握工具方

法的实际运用技巧。

（四）水利电力质量发展研究院讲解质量工程的理论与实践。

（五）行业专家和示范企业分享经验与案例。

三、培训对象

（一）拟提升现场管理水平的水利、电力企业（含水利和电

力规划、勘察、设计、施工、生产、销售、研究和装备制造等）

的单位主管领导、负责人及专责人员。

 — 3 —

（二）现场管理推进人员。

（三）水利和电力生产运维、设备、基建、营销、安环、企

管部门、各科室的专业人员及相关人员。

（四）各生产现场、服务现场、建设现场的管理人员及相关

人员等。

四、培训费用

参培人员每人共缴纳 2400 元，由水利电力质协收取并开具

发票。缴费方式如下：

（一）转账汇款，请于报到前转账或汇款至水利电力质协账

户，并在现场报到时凭转账回执办理相关手续。

账 号 名 称：中国水利电力质量管理协会

开户行及账号：中国工商银行北京菜市口支行

0200001809200066510

（二）现场缴纳，可以刷卡、微信或支付宝形式缴费。

五、其他事项

（一）报名方式

请各参培人员登录“http://huiyi.ceaq.org.cn”进入协会

网站注册账号，在“最近活动”栏目下找到“水利电力行业现场

管理推进骨干培训班（安徽合肥）”报名链接，根据系统提示填

写报名信息，操作时请务必点击“提交报名”按钮，在报名页面

 — 4 —

扫码进入微信联络群，即报名成功。

网上报名截止日期为 2025年 9月 15日。“网上报名操作手

册”可在水利电力质协官网“下载专区”栏目下载。

（二）考试与发证

培训期间考勤及笔试合格后，颁发水利电力质协培训证书。

（三）培训期间食宿统一安排，费用自理。

（四）联系方式

范家铭（010）63414398，18311359397

张  慧（010）63414325，18611921018

李亚春（010）63415624，13911369156

会务联系人：黄珍凤  13965512020

附件：住宿信息

                      中国水利电力质量管理协会

                          2025年 7月 21日

 — 5 —

附件

住宿信息

一、酒店名称

合肥海汇假日酒店

发票名称：合肥海汇假日酒店有限公司

二、住宿地址

安徽省合肥市瑶海区明光路 6 号

（咨询电话：86-551-62268888）

三、住宿价格

350元／间·天

住宿费由酒店收取并开具发票。

四、酒店交通

合肥站：

（一）公交：乘坐 119 路公交车至明通路口，合肥海汇假日

酒店，全程用时约 27分钟；

（二）出租车：乘出租车到酒店时长约 11分钟，费用约 15

元。

合肥南站：

（一）公交车，乘坐 11 路公交车至明通路口到合肥海汇假

日酒店，全程用时约 45 分钟；

 — 6 —

（二）出租车：乘出租车到酒店时长约 16分钟，费用约 20

元。

合肥新桥国际机场：

（一）机场巴士：乘坐机场巴士 1号线至巢湖路站下，后步

行 876米即可抵达酒店，全程用时约 1小时 30 分；

（二）出租车：乘出租车到酒店时长约 50分钟，费用约 90

元。

中国水利电力质量管理协会         2025年 7月 21日印发